ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA              CNPJ:RUA SÃO LUIZ, 210C.E.P.: 80.912.124/0001-8289879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

 Número da ATA:     10/2020    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2020 - PR 6/20206/202016/01/2020Folha:  1/1
 OBJETO DA LICITAÇÃO: 1.1AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA MUNICIPALIDADE, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS,PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA, CONFORME ITENS, QUANTIDADESE VALORES MÁXIMOS EXPRESSOS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO IICOM BASE NA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME, SECONSTATOU QUE A LICENÇA AMBIENTAL APRESENTADA NO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO ENCONTRAVA-SE VENCIDA DESDE O ANO DE 2018, SENDO QUE A EMPRESA POSTO CHARNOSKI LDTA, APRESENTOUJUNTAMENTE DA REFERIDA LICENÇA PROTOCOLOS DE SOLICITAÇÃO DE NOVA LICENÇA AMBIENTAL. ESTEFATO GEROU DUVIDAS ENTRE OS MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E O PREGOEIRO, SE ESTESPROTOCOLOS SUBSTITUIRIAM OU NÃO A LICENÇA VENCIDA APRESENTADA. PARA SUPRIR ESTASINFORMAÇÕES O PREGOEIRO RESOLVEU SUSPENDER A SESSÃO PARA BUSCA DE CONHECIMENTOREFERENTE AO ASSUNTO, DEFININDO PELA RETOMADA DOS TRABALHOS NO MESMO DIA 30/01/2020 AS13h00m. COMISSÃO: São Miguel da Boa Vista,  30  de  Janeiro  de  2020

ALTAIR VANDERLEI CASSOLMARCELO JONES MULLERBRUNA GUDIEL
ALTAIR VANDERLEI CASSOLANDREIA REGINA MEIBURG BONFANTI  - ........................................ - TECNICO EM INFORMATICA - ........................................ - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - COMPRAS - ........................................ - SEC DE ADM E FAZENDA